

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.643.583,9	6.272.519,1	6.903.689,5	7.497.340,7	6.885.001,0	6.400.585,5	6.627.972,0	6.410.325,8	7.432.192,1	7.817.067,2	6.525.907,2	8.743.107,9	85.159.291,9	91.172.004,2
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	423.041,4	388.112,1	621.998,1	428.230,6	537.685,3	727.120,0	712.850,0	511.965,9	748.642,3	507.447,3	452.886,2	598.333,4	6.658.312,6	6.205.110,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	555,0	67,0	0,0	0,0	217,1	87.569,1	101.998,2	18.562,6	15.114,6	16.200,7	11.564,4	9.800,4	261.649,1	400.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	337.492,5	282.690,6	479.042,4	265.776,3	428.102,1	423.918,7	322.312,6	361.324,4	534.287,5	337.947,1	286.412,0	345.260,5	4.404.566,7	4.252.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	11.123,9	22.566,8	20.121,4	37.982,2	18.280,7	21.379,0	72.903,0	39.154,4	54.541,9	37.817,6	29.618,9	30.418,6	395.908,4	200.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	59.399,4	47.852,5	61.460,7	101.117,2	85.175,5	89.468,7	93.007,9	65.756,8	120.358,6	92.008,2	106.287,5	195.888,4	1.117.781,4	832.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	14.470,6	34.935,2	61.373,6	23.354,9	5.909,9	104.784,5	122.628,3	27.167,7	24.339,7	23.473,7	19.003,4	16.965,5	478.407,0	521.110,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	177.606,0	187.931,0	175.989,8	187.426,2	191.029,1	193.609,9	208.167,7	197.997,0	194.010,8	203.658,3	200.588,1	381.892,7	2.499.906,6	2.201.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	51.998,5	77.720,9	70.492,2	71.209,8	81.610,4	65.978,9	81.285,9	67.956,0	73.472,0	75.171,2	62.088,2	85.057,3	864.041,3	483.700,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.200,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.821.344,8	5.496.438,2	5.781.023,3	6.404.014,4	5.708.064,1	5.285.116,6	5.520.828,9	5.373.833,3	6.144.333,2	6.841.430,3	5.718.294,6	7.016.971,2	72.111.692,9	79.451.944,2
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.183.174,7	1.263.457,6	749.476,8	855.401,6	1.139.927,8	854.872,2	734.227,1	891.961,0	781.878,4	738.955,6	978.102,2	1.573.185,5	11.744.620,5	11.393.300,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	10.340,8	10.340,8	0,0	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	10.340,8	113.748,8	310.000,0
Cota-Parte do ITR	73,5	1.866,3	177,3	33,4	131,4	269,2	688,5	115,2	4.010,6	49.624,1	3.882,2	3.322,6	64.194,3	12.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.907.871,8	2.630.907,7	2.943.337,8	3.211.397,8	2.730.980,1	2.522.828,8	2.847.287,3	2.625.275,5	3.196.747,6	3.015.093,6	2.696.772,1	3.210.486,4	34.538.986,5	41.077.000,0
Cota-Parte do IPVA	198.221,0	279.247,9	102.242,5	67.277,8	61.068,2	34.717,2	41.259,1	50.908,6	25.731,2	19.879,9	15.392,6	19.549,1	915.495,1	820.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	263.025,0	52.544,0	71.494,6	73.103,3	69.169,3	73.927,8	73.522,4	70.789,3	72.953,2	57.581,9	102.393,5	84.123,5	1.064.627,8	1.150.000,0
Transferências do FUNDEB	656.978,5	629.183,6	557.137,2	610.025,4	527.157,1	474.008,9	525.225,4	491.883,9	580.196,8	542.065,0	504.811,4	602.550,3	6.701.223,5	6.506.500,0
Outras Transferências Correntes	1.601.659,5	628.890,3	1.357.157,1	1.576.434,3	1.169.289,4	1.314.151,7	1.288.278,3	1.232.559,0	1.472.474,6	2.407.889,4	1.406.599,8	1.513.413,0	16.968.796,4	18.183.144,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	169.593,2	122.316,9	254.186,1	406.459,7	366.612,1	128.760,1	104.839,5	258.573,6	271.733,8	189.360,1	92.050,1	660.853,3	3.025.338,5	2.828.500,0
DEDUÇÕES (II)	1.091.437,1	1.040.570,3	1.061.372,6	986.127,4	1.256.670,1	908.487,5	896.480,5	1.076.288,0	1.024.629,9	1.051.072,3	968.620,7	1.463.631,2	12.825.387,6	14.284.860,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	136.033,5	147.631,7	133.241,7	142.616,3	147.773,3	152.243,9	155.015,4	158.387,7	158.207,7	166.979,3	159.594,0	339.205,2	1.996.929,7	1.701.000,0
Servidor	136.033,5	147.631,7	133.241,7	142.616,3	147.773,3	152.243,9	155.015,4	158.387,7	158.207,7	166.979,3	159.594,0	339.205,2	1.996.929,7	1.701.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	42.882,2	45.265,7	154.785,1	0,0	306.573,2	56.852,3	0,0	188.037,3	48.089,8	107.866,0	47.650,0	243.986,8	1.241.988,4	1.665.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	912.521,4	847.672,9	773.345,8	843.511,1	802.323,6	699.391,3	741.465,1	729.863,0	818.332,4	776.227,0	761.376,7	880.439,2	9.586.469,5	10.918.860,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	6.552.146,8	5.231.948,8	5.842.316,9	6.511.213,3	5.628.330,9	5.492.098,0	5.731.491,5	5.334.037,8	6.407.562,2	6.765.994,9	5.557.286,5	7.279.476,7	72.333.904,3	76.887.144,2

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 72.333.904,77